Perg. Or. Bulle abgefallen. Auf der Rückseite von gleich¬ 
zeitiger Hand: Super decimam de Mvron. Clemens pp. III. 

Cod. Salpm. I, 67. Ueberschrift XXXIX. Confirmatio 
Clementif pape tercii pro decimis in Muron. 

1191 O. T. Bischof Diethelm von Konstanz beurkundet eine zwischen 

dem Kloster Salem und Ulrich von Bodman vollzogene Sühne, wegen des 
Klosterhofes Madach. 44. 

•J* In nomine domini nostri Jhesu Christi. Diethalmus 

dei gratia Constantiensis ecclesie episcopus. Cunctis Chrifti 
fideli||buf fubiectoruin noticiam. Quia crefcente malicia crefcit 
et peruerforum impunita nequitia, dum femper quieti bonorum 
inferre studet || calumpniaf peruerfitas malignorum, ideo nof 
paci et tranquillitati dilectorum fratrum noftrorum in Salem 
deo quiete et deuote feruire cupienti||um in futurum proui- 
dentes, qug per nos uel coram nobis erga ipfos gefta funt, 
fcripto prefenti annotare curauimus. Nofcat proinde tarn 
prefens gtas quam futura pofteritas, quod Ydalricus de Bo- 
doma poft abfceffum domini imperatoris Friderici et filii 
eius illuftris ducis Sueuig, qui prefatam domum sub alis fug 
defenfionis iugiter habebant, calumpniam contra ipfos apud 
grangiam qug dicitur Madach mouit et graue eis damnum hac 
occafione per rapinam mobilium intulit ad centum librarum 
eftimationem. Quam iniuriam poft multa placita et imperialia 
mandata hoc modo nobis mediantibus cum eis compofuit, 
quod eandem terram, pro qua calumpniam mouebat terris et 
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terminis eorum contiguam, gcclefig quidern noftrg ex pro- 

prietate attinentem, Ted domino imperatori Heinrico quinto 

conceffam, dictus Vlricus ob plenam fatiffactionem illati damni 

eidem domino imperatori et imperator nobis ad plenam pacis 

reformationem ea ratione refignauit, ut nos eandem terram 

quam refignauerat, quia terris eorum confinis et implicita 

erat, predictis fratribus noftris iure cenfuali perpetuo confenfu 

chori, hominum et minifterialium gcclefig noftrg preftaremus. 

Quod et cum eis et coram eis fecimus pro libra cere in dedi- 

catione gcclefig noftrg perfoluenda. Termini autem predictg 

terrg funt a terminis eorum videlicet loci qui dicitur Sibin- 

haeich ufque ad torrentem qui uocatur Marpach. Diuifores 

autem et confignatores horum terminorum fuerunt idem Vlricus 

et frater eius Burchardus cum hominibus fuis terrarum ipsarum 

incolis et gnaris. Prefentibus etiam comite Chönrado de 

sancto monte. Gothefrido et filio eius Manegoldo comitibus 

de Rordorph. Gerardo et Ebrardo fratre eius de Crümbach 

et minifterialibus rnultis de Rordorf. De Craien Henrico et 

fratre eius Hermanno. Burchardo de Honuelfi. Cliönone de 

Huneberc. Vlrico de Rislica, miniftro ducis, de Hibirlingen 

et aliis rnultis. Acta funt hec anno ab incarnatione domini 
M°. C°. XC°. 1°. Simili modo per idem tempus Chönradus 

plebanus de Afhowe contra eofdem fratres noftros calumniam 

coram nobis frequenter mouit fuper quadam fcupöza quam 

dixit gcclefig fug attinere, iacente in predio eorum Ringgin- 

liösin. Que querimonia temporibus antecefforis noftri Bertoldi 

diligenter examinata et rationabiliter fopita fuit et definita 

ordine iudiciario poft multa de hoc placita liabita ficut tefti- 

ficati funt coram nobis ex ipfis duo, videlicet uenerabilis frater 

nofter Heinricus decanus de Taldorf et Geuino sacerdos de 

Hömberc et plures tarn clerici quam laici, qui prefentes ade- 

rant et ad idem teftificandum uenerant, fi requifiti fuiffent 

et iuditium expetiffet, quod nulli hominum deincepf fuper hoc 

refpondere tenerentur. Unde ne aliqua in pofterum de totiens 

iterata et probata ueritate calumnia deinceps moueri poffit, 

hanc cartarn inde confcriptam figillo noftro fecimus roborari 

coram rnultis tarn clericis quam laicis. 
Perg. Or. Siegel abgefallen. Auf der Rückseite von einer 

Hand des 13. Jahrhunderts: Confirmatio Diethalmi epifcopi 

Conftantienfis fuper predio quodam in Madahc Vlrici deBodemin. 
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Cod. Salem. I, 68. Ueberschrift: XLI. Confirmatio Diethalmi 
Conftantienfis epifcopi fuper quodam predio in Madach, quod 
fuerat feodum Vlrici militif de Bodimin, proprietär vero Con¬ 
ftantienfis §cclefi§, quod pro annuali cenfu §cclefi§ de Salem 
conceffit. 

Druck Ztsckr. 28, 163. Regest Ztschr. 1, 323. Fickler, Heiligenberg 

pag. 39. 

1192. Juni 7. Würzburg. Kaiser Heinrich VI. nimmt das Kloster 

Salem mit genannten Besitzungen in seinen Schutz. 45. 

Chr.: In nomine fancte et indiuidue trinitatis Hen- 

ricus fextus diuina fauente clementia Romanorum imperator 

et femper auguftus. i 

Imperatorie maieftatif a deo nobis creditum poftulat et 
requirit officium, ut unicuique quod fuum eft equitatif iure 
conferuemus. Precipue autem ecclefiis et monafteriis ad fer- 
uiendum deo continua deuotione deputatis fauorem et opem 
|| gratie noftre eo magif familiaribus ftudiis impendamus quo 
cercius ad remiffionem peccatorum in eterna bonorum retri- 
butioue nobis id profuturum effe fperamus. Ea propter cog- 
nofcat tarn prefens etas quam fucceffura pofteritas, quod nos 
ob remedi||um anime noftre piam et pronam aurem gratanter 
accomodantes, rationabilibus et iuftis petitionibus Hebrardi 
abbatis de Salem, religiofi quidem et sane opinionis uiri, 
precibus quoque tocius collegii eius dementer acquiefcentef 
et predecefforif noftri, felicis memorie Conradi Romanorum 
regis ac patris noftri Frederici inuictiffimi Romanorum impe- 
ratoris ueftigiis inherentes, prefatum dei genitricis femperque 
uirginif Marie monafterium Salem cum fratribus diuino inibi 
obfequio mancipatis fub noftra imperiali tuicione fufcipimus 
et prefentis fcripti priuilegio communimus. Statuentef ut 
quafcumque poffeffiones quecumque bona inprefentiarum iufte 
et legitime poffident aut in futurum conceffione pontificum, 
liberalitate regum, largitione principum, oblatione fidelium feu 
aliis iuftis modis preftante domino poterunt adipifci, firma et 
illibata eis eorumque fuccefforibus permaneant, in quibus hec 
propriis duximus exprimenda uocabulis. Hereditatem uidelicet 
que a Guntrammo uiro nobili de Adelfrutin in prefentia Lan- 
dolfi de Seoluingen, Adelberti et filii eius Burchardi de Fri- 
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kingen, Hermanni de Marchdorf et aliorum plurium per manum 
Chriftiani abbatis de Lucela et poftmodum per manum Conradi 
illuftris Romanorum regif et prefentibuf princibus, duce Fri- 
derico, duce Conrado, duce Welfone et duce Malm et Frowino, 
tune eiufdem loci abbate et aliis multis religiofis uiris in 
Conftantienfi curia deo et beate Marie deuotionis et pietatis 
intuitu rationabiliter donata eft in monachorum Ciftercienfis 
ordinis fecundum regulam fancti Benedicti uiuentium ufum 
perpetuum. Id eft locum, in quo nunc monafterium ipforum 
fitum eft, qui olim Salmannefwilare nuncupabatur, nunc autem 
mutato nomine Salem dicitur, ecclefiam tune ibi pofitam et 
villam cum decimis et appendicio fuo Vorfte. Adelfrutin cum 
ecclefia, decimis et appendiciis fuis fcilicet Wartenberc, Witin- 
wilare. Tepphinhart cum appendicio fuo Hafelbach. Beben- 
wilire cum pertinentiis fuis. Hec fundatoris primi fuere predia. 
Ex dono autem Ottonis de Hafen wilare, Bernardi, Adelheidis 
per manum Henrici quondam ducis Saxonie Swendorf cum 
pertinentiif fuis. Omnes etiam manfos in monte, qui dicitur 
Richoluefberc clauftro adiacente, quos cum epifcopatu Com 
stantienfi sub epifcopis eiusdem ciuitatif et aduocatis et con- 
fenfu chori predicti cenobii fratres iufte concambiuerunt. Ex 
largitione Erniftonif de Stuzelingen et filorum eius Bremvelt 
et Tivfenhulwe cum pertinentiif fuis. Ex dono Hermanni et 
fratris fui Burchardi Eticbin Hohenbvch. Ex traditione tdal- 
rici de Hurningen ecclefiam in Franchenhoven cum omnibus 
decimif fuis. Ex dono Conradi aduocati de Berge Wolfgangif- 
wilare cum appendiciis fuis. Ex largitione Eigelwardi Rvberti 
et filii eius Conradi de Tivringen teinfwilare cum ecclefia, 
decimis et appendiciis fuis. Manfum quoque dimidium ibidem 
ex donatione comitif Lodewici. Ex traditione Hermanni de 
Fridingen Grindelbvch cum pertinentiis fuis. Ex largitione 
Alberti, Burchardi itemque Henrici, Alberti, Burchardi de 
Frikingen Reithafelach cum omnibus appendiciis fuis. Man¬ 
fum quoque ibidem Riedin cum decimatione fua ex dono 
Richardi de Capella. Ex traditione Rvberti et Bertholdi de 
Aha Dorfifberch cum decimis et appendiciis fuis. Ex dona¬ 
tione abbatis Heremitaruin cum conibentia aduocati fui et 
Rodolfi de Uacis Muron cum decimif et pertinentiis fuis. 
Ex largitione Hugonif palatini et Conradi comitif de Bergen 
Mencelfhufen cum appendiciis fuis. Ex dono Henrici comitif 
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de Bergen Vahfiriet cum appendiciis fuis. Paludem quoque 
adiacentem clauftro inter terminof abbatie et riuum qui dicitur 
Blewac latitudine, longitudine uero furfum adufque terminof 
uillarum Lensteten (sic!) et Frikingen, jufum1 autem ad nemus 
ufque comitif pertingens, ex traditione fupradicti comitif 
Henrici et fratris fui Conradi aduocati filiique fui Conradi. 
Proprietas namque ipforum incunctanter fuiffe facramento 
legitimo bis a conprouincialibus conprobatum eft et in Con- 
ftantienfi palatio in follempni curia ab ipfo comite teftificatum 
et a nobis confirmatum eft ficque uniuerfe calumpnig occafio 
in omne fequens tempus eft decifa. Ex donatione Waltheri 
de Durrihem, qui uocatur Efil, Rinchenhufen cum appendiciis 
fuis. Ex largitione Bertholii de Bachbbiton 2 ecclefiam Bachö- 
biton cum omnibus decimif fuis, eandem quoque uillam cum 
omnibuf pertinentiis fuis, Ofterndorf uel Obirnwilare cum 
omnibus hominibus Tue proprietatif. Quia uero fratres ecclefie 
sub folius Romani pontificis tuicione confiftunt, cuius nos 
fpeciales aduocati deo fauente Turnus, ipforum quoque paci, 
quieti atque libertati tarn prefentium quam futurorum caute 
inpofterum preuidere uolentef, imperiali auctoritate inhibemus 
aliquam perfonam ibi officium aduocatie gerere uel ufurpare, 
folis nobis noftrisque fuccefforibus, Romanis regibus feu im- 
peratoribus id officium in eos conferuare omni tempore uolentes. 
Decernimus igitur et fub obtentu gratie noftre diftricte pre- 
cipimus, ut nulluf omnino prefatum monafterium temere audeat 
perturbare aut eius poffeffiones auferre uel aliquibus uexa- 
tionibus moleftare, fed omnia integra conferuentur eorum, pro 
quorum gubernatione et fuftentatione conceffa funt, ufibus 
omnimodis profutura. Si quis igitur in futurum huius noftre 
confirmationis paginam aliquo modo infringere prefumpferit, 
centum libraf auri puri pro pena conponat, medietatem camere 
noftre et reliquum iniuriam paffis. Quod ut ab omnibus in- 
uiolabiliter in omne euum conferuetur, prefentem inde paginam 
confcribi et figilli noftri impreffione iuffimus infigniri. Huius 
rei teftes funt: Otto Babenbergenfis epifcopus. Henricus